
  
Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas 

aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

 SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2013.gada 19.jūnijā                                                                                  82 
                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.15 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs    

                                        

Protokolē -   Ieva Kalenda, Kancelejas sekretāre       

  

Piedalās -                   Mārtiņš Libkovskis     

    Dainis Veidemanis     

    Andris Jaunsleinis 

    Gunita Ansone 

    Gaidis Bože 

    Māris Dadzis 

    Guntis Mačtams 

                                    Raitis Krūmiņš 

                                    Viesturs Ameļins 

     Ilva Cērpa 

    Ginta Roderte  

    Nellija Sileviča 

                                     Aivars Čaklis 

 

Administrācija: Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

    Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

 

Nepiedalās -    

deputāte  Elita Kuģeniece 

 

A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumu.  

1. Par būvju īpašuma ***, uzturēšanai nepieciešamā zemesgabala noteikšanu, adreses piešķiršanu. 

2. Par zemesgabala Bestes Ceļš 25, Piltenē, ieskaitīšanu pašvaldībai piekritīgās zemēs. 

3. Par nomas līguma noslēgšanu ar SIA „Infonet Sistēmas” par datu apraides iekārtu izveidošanu 

Vārves ūdenstornī. 

4. Par pašvaldības zemesgabalu zemes nomas līguma izbeigšanu Ziru pagastā. 

5. Par zemes gabala „Kultūras nams”, Zlēku pagastā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

nodibinājumam „Zlēku attīstības fonds”. 

6. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar A.A. 

7. Par 29.09.2011. novada domes sēdes lēmuma, protokols Nr.47, 19§, 1.7. punkta izslēgšanu. 

8. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 413 pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”. 



 2 

9. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 413 pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 

10. Par S.L.morālā kaitējuma atlīdzināšanas pieprasījuma noraidīšanu. 

11. Par aizņēmumu no Valsts kases Ventspils novada pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 

transporta iegādei. 

12. Par grozījumiem Ventspils novada domes 27.10.2011. lēmumā “Par ūdenssaimniecības 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Jūrkalnes pagasta teritorijā”(protokols 

Nr. 49. §.6.). 

13. Par grozījumiem Ventspils novada domes 29.03.2012.lēmumā Nr. 57.§.12. „Par tehniski 

ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 

Ventspils novada Jūrkalnes pagasta Jūrkalnes ciemā”. 

14. Par grozījumiem Ventspils novada domes 08.05.2010. lēmumā “Par ūdenssaimniecības 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Piltenes pilsētas teritorijā”(protokols Nr. 

18. §.4.). 

 

A.Mucenieks ierosina darba kārtību papildināt ar sekojošiem jautājumiem: 

 

1. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

2. Par grozījumiem Ventspils novada domes 08.05.2010.Lēmumā “Par ūdenssaimniecības 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Vārves pagasta Vārves, Ventavas un Zūru 

ciemos” (protokols Nr. 18. §.3.). 

3. Par Ventspils novada pašvaldības 2012.gada Publiskā pārskata apstiprināšanu.  

4. Par Tārgales pamatskolas direktora atbrīvošanu no amata.  

5. Par papildus finansējumu EZF projekta ieviešanai 401 pasākumā „Teritoriju attīstības stratēģiju 

īstenošana”. 

6. Par nolikuma „Atklātās balsošanas ar vēlēšanu zīmēm norises kārtība” apstiprināšanu. 

7. Par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālas rehabilitācijas pakalpojumu piešķiršanu. 

 

 Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, A.Čaklis, 

G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, D.Veidemanis, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2013.gada 19.jūnija domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par būvju īpašuma ***, uzturēšanai nepieciešamā zemesgabala noteikšanu, adreses piešķiršanu. 

2. Par zemesgabala Bestes Ceļš 25, Piltenē, ieskaitīšanu pašvaldībai piekritīgās zemēs. 

3. Par nomas līguma noslēgšanu ar SIA „Infonet Sistēmas” par datu apraides iekārtu izveidošanu 

Vārves ūdenstornī. 

4. Par pašvaldības zemesgabalu zemes nomas līguma izbeigšanu Ziru pagastā. 

5. Par zemes gabala „Kultūras nams”, Zlēku pagastā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

nodibinājumam „Zlēku attīstības fonds”. 

6. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar A.A. 

7. Par 29.09.2011. novada domes sēdes lēmuma, protokols Nr.47, 19§, 1.7. punkta izslēgšanu. 

8. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 413 pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”. 

9. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 413 pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 

10. Par S.L.morālā kaitējuma atlīdzināšanas pieprasījuma noraidīšanu. 

11. Par aizņēmumu no Valsts kases Ventspils novada pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 

transporta iegādei. 



 3 

12. Par grozījumiem Ventspils novada domes 27.10.2011. lēmumā “Par ūdenssaimniecības 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Jūrkalnes pagasta teritorijā”(protokols 

Nr. 49. §.6.). 

13. Par grozījumiem Ventspils novada domes 29.03.2012.lēmumā Nr. 57.§.12. „Par tehniski 

ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 

Ventspils novada Jūrkalnes pagasta Jūrkalnes ciemā”. 

14. Par grozījumiem Ventspils novada domes 08.05.2010. lēmumā “Par ūdenssaimniecības 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Piltenes pilsētas teritorijā”(protokols Nr. 

18. §.4.). 

15. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus 

kārtībā. 

16. Par grozījumiem Ventspils novada domes 08.05.2010.Lēmumā “Par ūdenssaimniecības 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Vārves pagasta Vārves, Ventavas un Zūru 

ciemos” (protokols Nr. 18. §.3.). 

17. Par Ventspils novada pašvaldības 2012.gada Publiskā pārskata apstiprināšanu.  

18. Par Tārgales pamatskolas direktora atbrīvošanu no amata.  

19. Par papildus finansējumu EZF projekta ieviešanai 401 pasākumā „Teritoriju attīstības stratēģiju 

īstenošana”. 

20. Par nolikuma „Atklātās balsošanas ar vēlēšanu zīmēm norises kārtība” apstiprināšanu. 

21. Par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālas rehabilitācijas pakalpojumu piešķiršanu. 

 

 

1.§ 

PAR BŪVJU ĪPAŠUMA LIELĀ IELĀ 36A, PILTENĒ, UZTURĒŠANAI NEPIECIEŠAMĀ 

ZEMESGABALA NOTEIKŠANU, ADRESES PIEŠĶIRŠANU  

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

 

2.§ 

PAR ZEMESGABALA BESTES CEĻŠ 25, PILTENĒ,  IESKAITĪŠANU PAŠVALDĪBAI 

PIEKRITĪGĀS ZEMĒS 

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 10.06.2013. ir saņēmusi e-pasta vēstuli no VZD Kurzemes 

reģionālās nodaļas ar informāciju, ka par zemesgabalu Bestes ceļš 25, kadastra apzīmējums 

98330080096, Piltenē, platība 1.8 ha, ir izbeigtas iepriekšējā zemes lietotāja tiesības, bet nav pieņemts 

pašvaldības lēmums par zemes piekritību. E-pastam pievienots saraksts „Pašvaldībai piekritīgās zemes 

pilsētas teritorijā. Dati uz 30.03.2012.” Lietai pievienots Piltenes pilsētas zemes komisjas 07.06.2013., 

protokola Nr.2 izraksts. 

Ventspils novada dome, izskatot lietu un tās rīcībā esošo informāciju, konstatē:  

Ar 2007.gada 18.janvāra Ventspils rajona Piltenes pilsētas domes lēmumu (protokols Nr.1, 14.§) 

ar 01.09.2006. izbeigtas M.M. pastāvīgās lietošanas tiesības uz zemesgabalu Bestes ceļš 25, ar kadastra 

apzīmējumu 98330080096, Piltenē, 1.8 ha platībā, par kuru 19.07.2007. noslēgts Lauku apvidus zemes 

nomas tipveida līgums Nr.5 ar līguma darbības termiņu līdz 19.07.2017., bet pašvaldības lēmums par 

zemes piekritību nav pieņemts. Pašvaldība saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 



 4 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta sesto daļu pieņem lēmumu par pilsētas zemes 

piekritību pašvaldībai.  

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmo daļu, likuma ,,Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta sesto daļu; Ventspils 

novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 13.06.2013. 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, 

A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, D.Veidemanis, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome  n o l e m j: 

 

1. Ieskaitīt Ventspils novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienībās zemes gabalu Bestes ceļš 25, 

kadastra apzīmējums 98330080096, 1.8 ha platību. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu - lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, 

savukārt lēmumu paziņo adresātam atbilstoši Paziņošanas likuma 8.panta nosacījumiem. Atbilstoši 

Paziņošanas likuma 8.panta 2.daļai: „Dokuments, kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms 

par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments.” Lēmumu 

adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 

4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas.  

3. UzdotVentspils novada Kancelejai (I.Kalendai) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes 

sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 

3.1.  Nekustamo īpašumu nodaļai; 

3.2.  Piltenes pilsētas un pagasta pārvaldei; 

3.3.  Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils birojam. 

 

 

3.§ 

PAR NOMAS LĪGUMA NOSLĒGŠANU AR SIA „INFONET SISTĒMAS” PAR DATU 

APRAIDES  IEKĀRTU IZVIETOŠANU VĀRVES ŪDENSTORNĪ 

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā saņemts SIA „Infonet sistēmas”, reģistrācijas Nr.40003625444, 

juridiskā adrese: Pils iela 14, Tukums, LV-3101, valdes locekļa R. Tīruma parakstīts iesniegums 

(27.03.2013., reģistrācijas numurs IN6156), ar lūgumu atļaut izvietot datu apraides iekārtas uz 

pašvaldības būves - ūdenstorņa Vārvē, Vārves pagastā, lai uzlabotu pakalpojumu kvalitāti un 

paplašinātu Interneta pieejamību Vārves iedzīvotājiem. Iesniegumam citi dokumenti nav pievienoti. 

28.05.2013. saņemts SIA „Infonet sistēmas” pārstāvja iesniegums, kurā pašvaldībai lūgts saskaņot 

elektroenerģijas pieslēgumu minētajām datu apraides iekārtām bez uzskaites (skaitītāja). Nekustamo 

īpašumu nodaļa lietai pievienojusi izkopējumus no VZD kadastra informācijas sistēmas.  

Izskatot iesniegumu, tam pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: 

1) SIA „Infonet sistēmas” sniedz Interneta apraides pakalpojumus Vārvē, Vārves pagastā, pašlaik 

Interneta apraides iekārtas izvietotas dauzddzīvokļu dzīvojamās mājās. Nolūkā uzlabot 

pakalpojumu kvalitāti un paplašinātu Interneta pieejamību Vārves iedzīvotājiem, SIA „Infonet 

sistēmas” lūdz atļaut izvietot iekārtas uz pašvaldības ūdenstorņa nekustamā īpašumā „Vārves 

ūdenstornis”, būves kadastra apzīmējums 98840070149004. Interneta apraides aparatūras 

darbībai nepieciešamo elektroenerģiju paredzēts pievadīt bez atsevišķiem skaitītājiem, 



 5 

noslēdzot par to attiecīgu līgumu ar elektroenerģijas piegādātāju bez pašvaldības starpniecības. 

Ievērojot pagasta iedzīvotāju intereses – saņemt Interneta pieslēguma pakalpojumus, dome 

uzskata par lietderīgu noslēgt līgumu ar SIA „Infonet sistēmas” par Interneta apraides iekārtu 

izvietošanu uz pašvaldības valdījumā esošās būves – ūdenstorņa Vārvē. 

2) Saskaņā ar likuma "Par valsts un pašvaldību finansu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu" 5.panta 1.daļas nosacījumiem - pašvaldības mantu aizliegts nodot citām personām 

bezatlīdzības lietošanā. Saskaņā ar 08.06.2010. MK noteikumu Nr.515 “Noteikumi par valsts 

un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un tipveida 

nosacījumiem” (turpmāk- Noteikumi) 7.punktu: lēmumu par nomas objekta nodošanu 

iznomāšanai pieņem iznomātājs. 4.3.punkts nosaka - šo noteikumu 2.nodaļas normas (kuras 

nosaka vispārīgo pašvaldības nomas objekta iznomāšanas kārtību) nepiemēro, izņemot 

noteikumu 7.punktu, ja iznomā nomas objekta daļu reklāmu, izkārtņu, bankomātu, vai tehnisko 

iekārtu izvietošanai. Atbilstoši Noteikumu 65.punktam, - nosacītās nomas maksas noteikšanai 

iznomātājs organizē nomas objekta apsekošanu, faktiskā stāvokļa novērtēšanu un nosacīto 

nomas maksu nosaka, ievērojot nekustamā īpašuma tehnisko stāvokli, atrašanās vietu, 

izmantošanas iespējas un citus apstākļus. 

Ievērojot augstākminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta b) apakšpunktu; 08.06.2010. MK noteikumu Nr.515 “Noteikumi par valsts un 

pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un tipveida 

nosacījumiem” 4.3., 7., 65.punkta nosacījumiem; Administratīvā procesa likuma 66., 67.pantu, 

70.panta 1., 2.daļu; Paziņošanas likuma 8.panta 1.daļas 1.punktu, 2.daļu; Nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 23.05.2013. atzinumu, atklāti balsojot: PAR 

– 13 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, A.Čaklis, G.Mačtams, 

M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome  n o l e m j: 

 

1. Noslēgt ar SIA „Infonet sistēmas”, reģistrācijas Nr.40003625444, nomas līgumu par datu 

apraides iekārtu izvietošanu uz pašvaldības nekustamā īpašuma „Vārves ūdenstornis”, būves 

ar kadastra apzīmējumu 98840070149004, nosakot nomas maksu 10  Ls/mēnesī (desmit lai 

mēnesī) bez PVN, un līguma darbības termiņu 5 gadi. 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļai 

(G.Landmanis) desmit darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas sagatavot 

nomas līgumu ar šī lēmuma 1.punktā minēto personu.  

 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots 

adresātam, savukārt lēmumu paziņo adresātam atbilstoši Paziņošanas likuma 8.panta 

nosacījumiem. Atbilstoši Paziņošanas likuma 8.panta 2.daļai: „Dokuments, kas paziņots kā 

vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē 

reģistrēts kā nosūtāmais dokuments.” Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša 

laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas.  

 

4. Noteikt, ka nomas līgums par datu apraides iekārtu izvietošanu SIA „Infonet sistēmas” 

noslēdzams viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, pretējā gadījumā šis 

lēmums zaudē spēku. 

 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darbdienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 



 6 

5.1.  SIA „Infonet sistēmas”, adrese - Pils iela 14, Tukums, LV-3101; 

5.2.  Nekustamo īpašumu nodaļai; 

5.3.  Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību; 

5.4.  Vārves pagasta pārvaldei; 

5.5.  Valsts zemes dienestam. 

 

 

4.§ 

PAR PAŠVALDĪBAS ZEMESGABALU ZEMES NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU  

ZIRU PAGASTĀ 

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 10.06.2013. ir saņēmusi VZD Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils 

biroja, juridiskā adrese - Vasarnīcu iela 20, Ventspils, 17.01.2013. lēmumu Nr.14-01/198631-1/1 

par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemes reformas pabeigšanai paredzēto zemi E.T.E., 

dzimušam ***, uz zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumiem 98900010243, 98900020051, 

98900020052, Ziru pagastā, aptuvenā kopplatība 49.20 ha. 

Ventspils novada dome, izskatot saņemto informāciju, konstatē: zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 98900010243, platība 18.8 ha, 98900020051, platība 12.9 ha, un 98900020052 

platība 17.5 ha, ir zemes reformas pabeigšanas fondā ieskaitītas zemes, kuras ar Ventspils novada 

domes 2012.gada 26.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.54, 16.§, 1.1.1.p., 1.1.2.p., 1.1.3.p.) 

nodotas īstermiņa nomā zemnieku saimniecībai „Pūpoliņi”, reģistrācijas Nr.51201012481, juridiskā 

adrese: „Kroniņi”, Vārves pagastā, Ventspils novadā, un par to lietošanu noslēgts Lauku apvidus 

zemes nomas līgums Nr.8-N-9890-066 A,B,C, ar beigu nosacījumu - lietošanā līdz laikam, kamēr 

zemesgabali tiks nodoti citam lietotājam saskaņā ar zemes reformas pabeigšanas institūciju 

lēmumiem. Ar VZD Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils biroja 17.01.2013. lēmumu Nr.14-

01/198631-1/1 uz minētajiem zemesgabaliem, kadastra apzīmējumi: 98900010243, platība 18.8 ha, 

98900020051, platība 12.9 ha, un 98900020052, Ziru pagastā, platība 17.5 ha, atzītas īpašuma 

tiesības E.T.E., dzimušam ***.  Pamatojoties uz 17.01.2013. VZD Kurzemes reģionālās nodaļas 

lēmumu Nr. 14-01/198631-1/1, Īpašumtiesības uz minētajiem trīs zemesgabaliem 28.02.2013. 

nostiprinātas Ziru pagasta zemesgrāmatu nodalījumā nr.100000517733 uz E.T.E. vārda.  

Saskaņā ar 2007.gada 30.oktobra MK noteikumu Nr.735 “Noteikumi par valsts vai pašvaldības 

zemes nomu” nosacījumiem un noslēgtā zemes nomas līguma nosacījumiem, kas paredz, ka 

nomnieks ir tiesīgs zemi lietot līdz laikam, kamēr LR likumdošanas normatīvie akti noteiks šī 

zemes gabala izmantošanu citiem mērķiem vai nodošanu citas personas lietošanā, un tādā gadījumā 

īstermiņa nomas līgums izbeidzams. Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu lēmums stājas spēkā 

brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, ja pa pastu sūta adresātam nelabvēlīgu administratīvo aktu, to 

noformē kā ierakstītu pasta sūtījumu, savukārt lēmumu paziņo adresātam atbilstoši Paziņošanas 

likuma 8.panta nosacījumiem. Atbilstoši Paziņošanas likuma 8.panta 3.daļai: „Dokuments, kas 

paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas 

pastā.“ 

Ievērojot augstākminēto un pamatojoties uz likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos”, 17.panta pirmās daļas 3.punktu; VZD Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils biroja 

17.01.2013. lēmumu Nr.14-01/198631-1/1, Lauku apvidus zemes nomas līguma Nr.8-N-9890-066 

A,B,C 9.punktu; Paziņošanas likuma 8.panta 1.daļas 2.punktu, 8.panta 3daļu; ievērojot Ventspils 

novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 

13.06.2013. atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 



 7 

V.Ameļins, A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, 

D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome         n o l e m j: 

 

1. Izbeigt ar 28.02.2013. Lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr. 8-N-9890-066A,B,C ar 

zemnieku saimniecību „Pūpoliņi”, reģistrācijas Nr.51201012481, par zemesgabalu ar 

kadastra apzīmējumiem 98900010243, 18.8 ha platībā, 98900020051, 12.9 ha platībā, un 

98900020052, 17.5 ha platībā, lietošanu sakarā ar to nodošanu citai personai zemes reformas 

ietvaros. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots 

adresātam, savukārt lēmumu paziņo adresātam atbilstoši Paziņošanas likuma 8.panta 

nosacījumiem. Atbilstoši Paziņošanas likuma 8.panta 3.daļai: „Dokuments, kas paziņots kā 

ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā.” 

Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu 

namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas.  

3. Uzdot Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību sagatavot un nosūtīt Zemnieku 

saimniecībai „Pūpoliņi”, galīgo aprēķinu par nekustamā īpašuma nodokli un nomas maksu 

sakarā ar zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem:  

98900010243, Ziru pagastā, 18.8 ha platībā; 

98900020051, Ziru pagastā, 12.9 ha platībā; 

98900020052, Ziru pagastā, 17.5 ha platībā lietošanu uz nomas līguma Nr.8-N-9890-066A,B,C 

pamata. 

4. Uzdot Ventspils novada Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 

4.1. kā ierakstītu sūtījumu - ZS „Pūpoliņi”, juridiskā adrese: „Kroniņi”, Vārves pagastā, 

Ventspils novadā, LV-3623; 

4.2. Ziru pagasta pārvaldei; 

4.3. Nekustamo īpašumu nodaļai. 

 

 

5.§ 

PAR ZEMES GABALA „KULTŪRAS NAMS”, ZLĒKU PAGASTĀ, NODOŠANU 

BEZATLĪDZĪBAS LIETOŠANĀ NODIBINĀJUMAM „ZLĒKU ATTĪSTĪBAS FONDS” 

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 2013.gada 29.maijā ir saņēmusi nodibinājuma „Zlēku attīstības 

fonds”, reģistrācijas numurs 40008116903, juridiskā adrese – „Pūcītes”, Zlēkas, Zlēku pagasts, 

Ventspils novads, LV-3617, valdes priekšsēdētājas Laimdotas Dzidras Trautmanes iesniegumu (reģ. 

Nr. IN11431) ar lūgumu iznomāt pašvaldībai īpašumā esošu zemes gabalu „Kultūras nams”, Zlēku 

pagastā, ar mērķi izveidot brīvdabas trenažieru laukumu un uzstādīt brīvdabas trenažierus biedrības 

„Seši krasti” izsludinātajā konkursā Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam 413.pasākuma 

„Lauku ekonomikas džādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 

īstenošanas teritorijā” projekta ietvaros. Iesniegumam pievienoti dokumenti: Nodibinājuma 

reģistrācijas apliecības kopija, Finanšu ministrijas lēmuma kopija, Zemes robežu plāna kopija, 

Zemesgrāmatu apliecības kopija un Zlēku pagasta pārvaldes atzinums.  

Izskatot iesniegumu, pievienotos dokumentus, tās rīcībā esošo informāciju, dome konstatē, 

ka pašvaldības īpašumā esošais nekustamais īpašums „Kultūras nams”, kadastra Nr. 98940050119, 

Zlēku pagastā, sastāv no vienas apbūvētas zemes vienības, platība 12.93 ha. Uz zemes gabala 

atrodas nedzīvojamā ēka – kultūras nams. Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra 



 8 

informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir: Fizisko un 

juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu teritorijas, kods – 0302, un Valsts un 

pašvaldību pārvaldes iestāžu apbūve, kods – 0903. Zemes vienība atbilstoši Zlēku pagasta 

teritorijas plānojumam atrodas zonējumā: rekreācijas zona. Saskaņā ar Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma (Likums) 5.panta 2.daļas 4
1
)punkta 

nosacījumiem: Publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai 

bezatlīdzības lietošanā, izņemot gadījumu, ja atvasināta publiska persona savu mantu nodod 

lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai; Likuma (3
1
) pants paredz, ka Tiesību subjekts, kuram 

nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, arī sedz ar to saistītos 

izdevumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 2.daļas 4
1
)punktu, 5.panta 3., 

3
1
 daļu; ievērojot Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo 

jautājumu komitejas 13.06.2013. atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, 

A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, 

M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome   n o l e m j: 

 

1. Noslēgt patapinājuma līgumu ar sabiedriskā labuma organizāciju nodibinājums „Zlēku 

attīstības fonds”, reģistrācijas numurs 40008116903, par zemes vienības „Kultūras nams”, 

kadastra apzīmējums 98940050119, Zlēkās, Zlēku pagastā, Ventspils novadā, daļas aptuveni 

0.015 ha (150 kv.m.) platībā (turpmāk- Zemesgabals), nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

(patapinājumā) ar mērķi: izveidot brīvdabas trenažieru laukumu, nosakot lietošanas termiņu 7 

(septiņi) gadi, līdz 30.06.2020. 

2. Patapinājuma līgumā paredzēt nosacījumus: 

2.1. līgums ir spēkā, ja biedrības „Seši krasti” izsludinātajā konkursā Lauku attīstības 

programmas 2007.-2013.gadam 413.pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves 

kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” projekts tiek 

apstiprināts; 

2.2. Zemesgabala bezatlīdzības lietošanas līgums ir spēkā uz laiku, kamēr 

nodibinājumam „Zlēku attīstības fonds” ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss, ja šāds 

statuss tiek zaudēts, līgums ar nodibinājumu pārslēdzams kā nomas līgums; 

2.3. nodibinājums „Zlēku attīstības fonds” nodrošina Zemesgabala uzturēšanu, sedzot ar 

to saistītos izdevumus. 

 

3. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) desmit darbdienu laikā no domes sēdes 

protokola parakstīšanas dienas sagatavot Zemesgabala patapinājuma līgumu ar šī lēmuma 

1.punktā minēto personu. 

 

4. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētai personai zemes nomas līgums noslēdzams 1 mēneša 

laikā no šī lēmuma izraksta saņemšanas dienas Ventspils novada pašvaldībā, adrese - Skolas 

ielā 4, Ventspilī, vai Zlēku pagasta pārvaldē.  

5. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā 

spēkā stāšanās dienas. 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas dienas nosūtīt šī lēmuma izrakstus:  

6.1. „Zlēku attīstības fonds”, adrese-„Pūcītes”, Zlēkas, Zlēku pag., Ventspils nov., LV-

3617; 

6.2. Zlēku pagasta pārvaldei;  

6.3 Nekustamo īpašumu nodaļai; 

6.4. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību. 



 9 

 

6.§ 

PAR ZEMES NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU AR A.A. 

UGĀLES PAGASTĀ  

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

 

7.§ 

PAR 29.09.2011. NOVADA DOMES SĒDES LĒMUMA, PROTOKOLA Nr.47, 19§, 1.7. 

PUNKTA IZSLĒGŠANU 

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldība ir saņēmusi 2013.gada 17.maija Piltenes pilsētas Zemes 

komisijas protokola Nr.1 izrakstu, kuram pievienoti dokumenti - Piltenes pilsētas domes zemes 

komisijas 19.01.1998. lēmums Nr.15, kur norādīts, ka Piltenes evaņģēliski luteriskai draudzei, 

reģistrācijas Nr.90000481381, adrese - Lielā iela 2A, Piltene, Ventspils novads, LV3620,  saskaņā 

ar LVV arhīva 30.07.1992. izziņu Nr.2-41-982/1 atjaunotas īpašuma tiesības uz „Mācītājmāja” 

zemi. Uz 1/19 domājamām daļām no zemesgabala Lielā iela 2A, kadastra Nr.98330070117, 

kopplatība 0.6 ha, pēc robežu plāna izgatavošanas un reģistrācijas VZD tiks atjaunotas Piltenes 

evaņģēliski luteriskā draudzes īpašuma tiesības, līdz ar to zemes lietošanas tiesības nebūtu 

jāizbeidz.  

Ventspils novada dome, izskatot lietas materiālus un tās rīcībā esošo informāciju, Piltenes 

pilsētas pārvaldes zemes komisijas 17.05.2013. lēmumu, protokolu Nr.1, informāciju VZD kadastra 

reģistrā, konstatē, ka uz zemesgabala Lielā ielā 2A, Piltenē, atrodas Piltenes evaņģēliski luteriskai 

draudzei tiesiskā valdījumā esoša1/20 domājamā daļa no ēkas. Līdz ar to nepieciešams atcelt 

iepriekšējo pašvaldības lēmumu par lietošanas tiesību izbeigšanu un ieskaitīšanu pašvaldībai 

piekritīgajās zemēs, izslēdzot 29.09.2011. Ventspils novada domes sēdes lēmuma, protokols Nr.47, 

19§, 1.7.punktu, ar kuru izbeigtas Piltenes evaņģēliski luteriskā draudzes lietošanas tiesības uz 

zemesgabalu Lielā iela 2A.  

Ievērojot 17.05.2013. Piltenes pilsētas pārvaldes zemes komisijas lēmumu (protokols Nr.1), 

un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu un Administratīvā procesa 

likuma 86.panta 1.daļu, kas nosaka, ka adresātam nelabvēlīgu prettiesisku administratīvo aktu var 

atcelt jebkurā brīdī, 2.dļas 2.punktu; Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 13.06.2013. atzinumu, atklāti balsojot: PAR 

– 13 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, A.Čaklis, G.Mačtams, 

M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome   n o l e m j: 

 

1. Izslēgt 29.09.2011. Ventspils novada domes sēdes lēmuma „Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu Piltenes pilsētā uz apbūvētiem zemesgabaliem”, protokols Nr.47, 19.§, 1.7.punktu: 

„1. izbeigt zemes lietošanas tiesības sekojošām personām un zemes vienības ieskaitīt pašvaldības 

piekritīgās zemēs: ...1.7. Piltenes evaņģēliski luterisko draudzei, reģistrācijas numurs 

90000481381, adrese Lielā iela 2A, Piltenē, Ventspils novadā, uz zemes gabalu Lielā iela 2A, 

Piltenē, kadastra Nr.9833 007 0117, 0.6000 ha (6000m
2
) platībā, 1/19 domājamā daļa, ēku 

uzturēšanai, zemes gabalu ieskaitīt pašvaldības piekritībā.” 



 10 

 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots 

adresātam, savukārt lēmumu paziņo adresātam atbilstoši Paziņošanas likuma 8.panta 

nosacījumiem. Atbilstoši Paziņošanas likuma 8.panta 2.daļai: „Dokuments, kas paziņots kā 

vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē 

reģistrēts kā nosūtāmais dokuments.” Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša 

laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

3. Uzdot Ventspils novada Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu: 

3.1. Piltenes evaņģēliski luteriskai draudzei, adrese - Lielā iela 2A, Piltenē, Ventspils novadā, 

LV-3620; 

3.2. Nekustamo īpašumu nodaļai; 

3.3. Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils birojam. 

 

8.§ 

PAR DALĪBU ELFLA ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ  

413 PASĀKUMĀ  

„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 

īstenošanas teritorijā” 

 (ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā saņemts Vārves pagasta pārvaldes iesniegums ar lūgumu 

līdzfinansēt projektu „Pārvietojamās skatuves iegāde kultūras pasākumu nodrošināšanai”, 

kuru plānots iesniegt:  

 4.kārtas ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursa rīcības programmas ieviešanai 2007.-

2013. gadam  

 413 pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 

attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”  

 6.2. aktivitātē „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu 

nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu (ieskaitot 

apmācību un interešu klubus, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citas brīvā laika 

pavadīšanas aktivitātes) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem”. 

Projekta ietvaros tiks iegādāta pārvietojama skatuve kultūras pasākumu vajadzībām Vārves pagastā. 

Tā kā skatuvi būs iespējams pārvest no vienas notikuma vietas uz citu, skatuvi plānots izmantot arī 

citviet Ventspils novada robežās, jo īpaši tur, kur nav pieejamas kvalitatīvas, mūsdienīgas skatuves, 

piemēram, Ziru pagastā. 

 Projekta izmaksas sastāda: 

 kopējās izmaksas ar PVN - LVL 23 696.64 (divdesmit trīs tūkstoši seši simti deviņdesmit seši 

lati 64 santīmi); 

 kopējās izmaksas bez PVN – LVL 19 584.00 (deviņpadsmit tūkstoši pieci simti astoņdesmit 

četri lati 00 santīmi); 

 attiecināmās izmaksas – LVL 5 822.22 (pieci tūkstoši astoņi simti divdesmit divi lati 22 

santīmi); 

 ELFLA finansējums 90% apmērā no attiecināmām izmaksām – LVL 5 240.00 (pieci tūkstoši 

divi simti četrdesmit lati 00 santīmi); 

http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/


 11 

 Ventspils novada pašvaldības līdzfinansējums (10% no attiecināmām izmaksām + 

neattiecināmās izmaksas, t.sk. PVN) – LVL 18 456.64 (astoņpadsmit tūkstoši četri simti 

piecdesmit seši lati 64 santīmi). 

  

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 

V.Ameļins, A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, 

D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome         n o l e m j: 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt projektu „Pārvietojamās skatuves iegāde kultūras 

pasākumu nodrošināšanai” iesniegšanai biedrības „Seši krasti” organizētajā projektu 

konkursā ELFLA līdzfinansējuma saņemšanai. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 18 456.64 (astoņpadsmit tūkstoši četri simti piecdesmit seši 

lati 64 santīmi), no pašvaldības 2013.gada projektu līdzfinansēšanai paredzētajiem 

līdzekļiem. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (N.Pavlova), Attīstības nodaļai (E. Roģe) un Vārves pagasta pārvaldei (A. 

Brālīte). 

 

9.§ 

PAR DALĪBU EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ  

401 Pasākumā  

„Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” 

 (ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei Evita Roģei. 

E. Roģe informē par lēmuma projektu. 

E.Roģe norāda, ka projekta īstenošanas ietvaros tiks veikts apjomīgs darbs pagastu teritorijas izpētē, 

nepieciešamās informācijas vākšanā, apkopošanā. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā saņemts biedrības „Ventspils makšķerieku klubs” iesniegums 

ar lūgumu līdzfinansēt projektu „Makšķernieku tūrisma portāls Ventspils novadā” kuru plānots 

iesniegt:  

 3. kārtas Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-

2013.gadam  

 401 pasākuma «Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana»  

 5.2. aktivitātē „Ar zivsaimniecību un tūrismu saistītas maza mēroga infrastruktūras un 

pakalpojumu attīstība”  

Projekta 1. kārta (pretendē uz EZF līdzfinansējumu) tiks īstenota Ventspils novada 6 

pagastos: Vārves, Užavas, Ziru, Zlēku, Jūrkalnes un Piltenes pagastos. Tā ietvaros tiks apsekoti visi 

seši pagasti un izveidots portāls internetā, kas piedāvās sekojošus pakalpojumus gan 

makšķerniekiem, gan tūristiem: informācija par laika apstākļiem, atpūtas vietām, laivu vietām, 

makšķerēšanas noteikumiem, labākām vietām, lomiem, ierobežojumiem, zivju aizsardzības 

jautājumiem, inspektoru darbu utml. 2.kārtā (pēc projekta ieviešanas) plānots portālu paplašināt, 

piesaistots jaunas pagastu teritorijas.  

Projekta izmaksas sastāda: 

 kopējās izmaksas ar PVN - LVL 10 600 (desmit tūkstoši seši simti lati 00 santīmi); 

 attiecināmās izmaksas – LVL 10 600 (desmit tūkstoši seši simti lati 00 santīmi); 



 12 

 EZF finansējums 90% apmērā no attiecināmām izmaksām – LVL 9 540 (deviņi tūkstoši pieci 

simti četrdesmit lati 00 santīmi); 

 Ventspils novada pašvaldības līdzfinansējums (10% no attiecināmām izmaksām) – LVL 1 060 

(viens tūkstotis sešdesmit lati 00 santīmi). 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 

V.Ameļins, A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, 

D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome         n o l e m j: 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt biedrības „Ventspils makšķerieku klubs” projektu 

„Makšķernieku tūrisma portāls Ventspils novadā” iesniegšanai biedrības „Seši krasti” 

organizētajā projektu konkursā EZF līdzfinansējuma saņemšanai. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 1060,00 (viens tūkstotis sešdesmit lati 00 santīmi), no 

pašvaldības 2013.gada speciālā (zivsaimniecība) budžeta paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (N.Pavlova), Attīstības nodaļai (E. Roģe) un biedrībai ”Ventspils 

makšķernieku klubs”. 

9.35 uz sēdi ierodas deputāts R.Krūmiņš. 

 

10.§ 

PAR S.L. MORĀLĀ KAITĒJUMA ATLĪDZINĀŠANAS PIEPRASĪJUMA NORAIDĪŠANU 

(ziņo: G.Treigūte) 

 

*** 

11.§ 

PAR AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

AUTONOMO FUNKCIJU VEIKŠANAI TRANSPORTA IEGĀDEI 

(ziņo:A.Mucenieks) 

 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Lai nodrošinātu Ventspils novada pašvaldības autonomo funkciju veikšanu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta 

noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.punktu atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, D.Veidemanis, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome  n o l e m j: 

 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases projekta Ventspils novada pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai – transporta iegādes finansējuma nodrošināšanai līdz LVL 115 184,64 (viens simts 

piecpadsmit tūkstoši viens simts astoņdesmit četri lati 64santīmi), t.sk.PVN 21%, apmērā.  

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2014.gada 1.janvāri. Aizņēmuma atmaksu veikt 7 

gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. Aizņēmuma atmaksu garantēt no novada 

pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 



 13 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 

25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 

15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomē līdz 2013.gada 1.jūlijam. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(N.Pavlova). 

 

 

12.§ 

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 27.10.2011.LĒMUMĀ  

“Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Jūrkalnes 

pagasta teritorijā”(protokols Nr. 49. §.6.) 

 (ziņo: G.Roderte) 

 

A.Mucenieks ziņojums sniegšanai dod vārdu deputātei Gintai Rodertei. 

G.Roderte informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2008.gada 28.jūlijā noteikumu Nr.606 ‘Noteikumi par darbības  

programmas “Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.4.1.1. aktivitāti “ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000””4.pielikuma 36.punktu, 

kas nosaka, ja sabiedrisko pakalpojumu sniedz pašvaldība vai tās iestāde, par ūdenssaimniecības 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu ir jāpieņem pārvaldes lēmums, kura darbības ilgums 

nepārsniedz 10 gadus un tajā jāiekļauj atsauce uz Eiropas komisijas 2011.gada 20.decembra 

lēmumu par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punktapiemērošanu valsts 

atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, 

kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām”15.panta 1.daļas 1.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, D.Veidemanis, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome  n o l e m j: 

 

1. Veikt Ventspils novada domes 27.10.2011. lēmumā “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Jūrkalnes pagasta teritorijā”( protokols Nr. 49. §.6.)  

grozījumus, papildinot punktu Nr.1.ar apakšpunktu Nr.1.1. un izteikt to šādā redakcijā: 

1.1. „Lēmumā par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu ir iekļauti 

nosacījumi, kādus pakalpojumu sniedzējam paredz Eiropas Komisijas 2011.gada 

20.decembra lēmums par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta 

piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem 

pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju 

tautsaimniecisku nozīmi.”; 

1.2. Papildināt lēmumu ar punktu Nr.6. un izteikt to šāda redakcijā: 

„Lēmuma darbības termiņš tiek noteikts 2020.gada 31.decembris”  

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Jūrkalnes pagasta pārvaldei  un Attīstības 

nodaļai (G.Roderte). 



 14 

 

 

13.§ 

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 29.03.2012.LĒMUMĀ Nr. 57.§.12. 

„Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām projekta 

„Ūdenssaimniecības attīstība Ventspils novada Jūrkalnes pagasta Jūrkalnes ciemā” 

 (ziņo: G.Roderte) 

 

A.Mucenieks ziņojums sniegšanai dod vārdu deputātei Gintai Rodertei. 

G.Roderte informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada domē ir saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

28.05.2013. lēmums Nr.649 „Par Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu iesniegumu 

„Ūdenssaimniecības attīstība Ventspils novada Jūrkalnes pagasta Jūrkalnes ciemā” apstiprināšanu, 

ja tiek izpildīts nosacījums: ”precizēts lēmums par finansējuma piešķiršanu vai nodrošināšanu, 

atbilstoši projekta finansēšanas plānam, pamatojoties uz 24.05.2012. apstiprinātajam grozījumam 

likumā „Par pievienotās vērtības nodokli” 5.panta 1.daļā noteikto: „Aizstāt 5.panta pirmajā daļā 

skaitli un vārdu "22 procentu" ar skaitli un vārdu "21 procenta", atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, 

M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome  n o l e m j: 

1. Veikt Ventspils novada domes 29.03.2012. lēmumā „Par tehniski ekonomiskā pamatojuma 

apstiprināšanu un par saistībām projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Ventspils novada 

Jūrkalnes pagasta Jūrkalnes ciemā” ( Nr. 57.§.12.) punkta Nr.2.  grozījumus, izsakot to šādā 

redakcijā: 

1.1. „2. Apstiprināt šādu investīciju projekta finansu plānu”: 

Rādītāji LVL 

Finansējums, kopā 276867,36 

t.sk. Attiecināmām izmaksām 228816,00 

Projekta iesniedzēja finansējums  34322,40 

ERAF finansējums 194493,60 

Neattiecināmām izmaksām (PVN) 48051,36 

 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Jūrkalnes pagasta  pārvaldei  un 

Attīstības nodaļai (G.Roderte). 

 

 



 15 

14.§ 

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 08.05.2010.LĒMUMĀ  

“Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Piltenes 

pilsētas teritorijā”(protokols Nr. 18. §.4.) 

 (ziņo: G.Roderte) 

 

A.Mucenieks ziņojums sniegšanai dod vārdu deputātei Gintai Rodertei. 

G.Roderte informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2008.gada 28.jūlijā noteikumu Nr.606 ‘Noteikumi par darbības  

programmas “Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.4.1.1. aktivitāti “ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000””4.pielikuma 36.punktu, kas 

nosaka, ja sabiedrisko pakalpojumu sniedz pašvaldība vai tās iestāde, par ūdenssaimniecības 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu ir jāpieņem pārvaldes lēmums, kura darbības ilgums nepārsniedz 

10 gadus un tajā jāiekļauj atsauce uz Eiropas komisijas 2011.gada 20.decembra lēmumu par Līguma 

par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punktapiemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz 

kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt 

pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām”15.panta 1.daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, 

M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome  n o l e m j: 

 

1. Veikt Ventspils novada domes 08.05.2010. lēmumā “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Piltenes pilsētas teritorijā”( protokols Nr. 18. §.4.)  

grozījumus, papildinot punktu Nr.1.ar apakšpunktu Nr.1.1. un izteikt to šādā redakcijā: 

1.1. „Lēmumā par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu ir iekļauti 

nosacījumi, kādus pakalpojumu sniedzējam paredz Eiropas Komisijas 2011.gada 

20.decembra lēmums par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta 

piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem 

pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju 

tautsaimniecisku nozīmi.”; 

1.2. Papildināt lēmumu ar punktu Nr.6. un izteikt to šāda redakcijā: 

„Lēmuma darbības termiņš tiek noteikts 2020.gada 31.decembris”  

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Jūrkalnes pagasta  pārvaldei  un Attīstības 

nodaļai (G.Roderte). 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

15.§ 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PAMATPARĀDA UN NOKAVĒJUMA 

NAUDAS PIEDZIŅU BEZSTRĪDUS KĀRTĪBĀ 

 (ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par 2 lēmumu projektiem. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmumu  projektiem. 

 

Iepazīstoties ar iesniegtajiem 2 lēmumu projektiem, deputāti, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, 

E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome  n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt iesniegtos 2 lēmuma projektus. 

2. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz – 3 (trīs) lapām. 

 

 

16.§ 

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 08.05.2010.LĒMUMĀ  

“Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Vārves pagasta 

Vārves, Ventavas un Zūru ciemos”(protokols Nr. 18. §.3.) 

 (ziņo: G.Roderte) 

 

A.Mucenieks ziņojums sniegšanai dod vārdu deputātei Gintai Rodertei. 

G.Roderte informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2008.gada 28.jūlijā noteikumu Nr.606 ‘Noteikumi par darbības  

programmas “Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.4.1.1. aktivitāti “ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000””4.pielikuma 36.punktu, kas 

nosaka, ja sabiedrisko pakalpojumu sniedz pašvaldība vai tās iestāde, par ūdenssaimniecības 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu ir jāpieņem pārvaldes lēmums, kura darbības ilgums nepārsniedz 

10 gadus un tajā jāiekļauj atsauce uz Eiropas komisijas 2011.gada 20.decembra lēmumu par Līguma 

par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punktapiemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz 

kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt 

pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām”15.panta 1.daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, 

M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome  n o l e m j: 

1. Veikt Ventspils novada domes 08.05.2010. lēmumā “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Vārves pagasta Vārves, Ventavas un Zūru ciemos”( 

protokols Nr. 18. §.3.) grozījumus, papildinot punktu Nr.1.ar apakšpunktu Nr.1.1. un izteikt to 

šādā redakcijā: 

1.1. „Lēmumā par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu ir iekļauti 

nosacījumi, kādus pakalpojumu sniedzējam paredz Eiropas Komisijas 2011.gada 



 17 

20.decembra lēmums par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta 

piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem 

pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju 

tautsaimniecisku nozīmi.”; 

 

1.2. Papildināt lēmumu ar punktu Nr.6. un izteikt to šāda redakcijā: 

„Lēmuma darbības termiņš tiek noteikts 2020.gada 31.decembris”  

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Jūrkalnes pagasta pārvaldei  un Attīstības 

nodaļai (G.Roderte). 

 

 

17.§ 

PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKĀ PĀRSKATA 

APSTIPRINĀŠANU 

 (ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai informētu sabiedrību par  Ventspils novada pašvaldības darbības mērķiem un 

rezultātiem, kā arī par piešķirto valsts budžeta līdzekļu izlietošanu iepriekšējā gadā, pamatojoties uz 

likuma ”Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 2.punktu un 72.pantu,  likuma „Par budžetu un 

finanšu vadību” 14.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2010.gada 5.maija  noteikumiem Nr.413 

”Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, 

E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Ventspils novada dome  n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ventspils novada pašvaldības 2012.gada publisko pārskatu (pielikumā). 

 

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt informāciju par Ventspils 

novada pašvaldības 2012.gada publiskā pārskata apstiprināšanu laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis”. 

 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt Ventspils novada pašvaldības 2012.gada publisko pārskatu 

Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai un Ventspils novada pašvaldības 

bibliotēkām.   

 

4. Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) ievietot Ventspils novada pašvaldības 

2012.gada publisko pārskatu novada pašvaldības mājas lapā. 

 

5. Lēmuma izpildes kontroli uzdot pašvaldības izpilddirektoram D.Valdmanim. 

 

 

18.§ 

PAR TĀRGALES PAMATSKOLAS DIREKTORA ATBRĪVOŠANU NO AMATA 

 (ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 



 18 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2013.gada 2.maijā Ventspils novada pašvaldībā tika saņemts Ventspils novada Tārgales 

pamatskolas direktores Veltas Ģibietes (personas kods ***) uzteikums (reģ. Nr.IN9086).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punktu, Darba likuma 100.panta pirmo daļu, LR Izglītības un zinātnes 

ministrijas 2010.gada 10.novembra iekšējo noteikumu Nr.29 „Kārtība, kādā Izglītības un zinātnes 

ministrija saskaņo pašvaldību lēmumus par vispārējās izglītības iestādes dibināšanu, reorganizēšanu 

un likvidāciju, to vadītāju pieņemšanu darbā un atbrīvošanu no darba un izglītības pārvaldes 

iestādes vadītāja pieņemšanu darbā un atbrīvošanu no darba” 6.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, 

M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome  n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Ventspils novada Tārgales pamatskolas 

direktori Veltu Ģibieti (personas kods ***) 2013.gada 14.jūnijā. 

2. Uzdot Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča) sagatavot un nosūtīt Izglītības un zinātnes 

ministrijai domes lēmuma saskaņojuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejai triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu ierakstītā 

sūtījumā Veltai Ģibietei, adrese: ***; un nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada 

pašvaldības izpilddirektoram Dainim Valdmanim, Ventspils novada pašvaldības Izglītības 

pārvaldei, Ventspils novada pašvaldības administrācijas Personāla nodaļai.  

 

19.§ 

PAR PAPILDUS FINANSĒJUMU EZF PROJEKTA IEVIEŠANAI  

401 Pasākumā  

„Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” 

 (ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojums sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā saņemts biedrības „Vāzūve” iesniegums ar lūgumu piešķirt papildus 

finansējumu sekojošam projektam:  

 2. kārtas Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-

2013.gadam  

 401 pasākuma «Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana»  

 5.1. aktivitātē „Ciematu, kuros veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība”  

 Rīcībā: „Pašvaldības ceļu būvniecība vai rekonstrukcija, kā arī aktīva brīvā laika pavadīšanas 

iespēju nodrošināšana” 

Projekts tika apstiprināts Ziemeļkurzemes RLP un tā ietvaros ir uzsākta trenažieru zāles 

vienkāršotā rekonstrukcija, t.sk. nomainītas durvis un grīdas segums, tiek pārvilkta 

elektroinstalācija, kā arī uzstādīti aizsargrežģi radiatoriem un veikti citi nepieciešamie darbi.  

Projekta mērķis ir uzlabot dzīves kvalitāti laukos, veicinot veselīgu un aktīvu iedzīvotāju dzīves 

veidu un ceļot iedzīvotāju dzīves līmeni gan Vārves, gan tuvējos pagastos. Lai sasniegtu projekta 

mērķi, nepieciešams iegādāties jaunus trenažierus, kuru kopējā iegādes vērtība sastāda 3250 Ls. 



 19 

Pamatlīdzekļu iegāde ir projekta neattiecināmās izmaksas, to finansēšana, izmantojot EZF 

līdzfinansējumu, nav iespējama.  

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 

V.Ameļins, R.Krūmiņš,  G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, 

D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās A.Čaklis, Ventspils 

novada dome  n o l e m j: 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt biedrības „Vāzūve” ieceri iegādāties trenažierus, lai sasniegtu 

projekta mērķi. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 1 500 (viens tūkstotis pieci simti lati 00 santīmi), no 

pašvaldības 2013.gada projektu līdzfinansēšanai paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (N.Pavlova), Attīstības nodaļai (E. Roģe) un biedrībai ”Vāzūve”.                                                                                                                         

 

20.§ 

PAR NOLIKUMA „ATKLĀTAS BALSOŠANAS AR VĒLĒŠANU ZĪMĒM NORISES 

KĀRTĪBA“ APSTIPRINĀŠANU  

 (ziņo: A.Mucenieks) 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 40.panta ceturto daļu un 

41.panta pirmās daļas 2.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, G.Roderte, D.Veidemanis, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt iesniegto nolikumu „Atklātas balsošanas ar vēlēšanu zīmēm norises kārtība” 

projektu (Pielikumā uz septiņām lapām). 

2. Lēmums un Nolikums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

21.§ 

PAR ILGSTOŠAS SOCIĀLĀS APRŪPES UN SOCIĀLĀS REHABILITĀCIJAS 

PAKALPOJUMU PIEŠĶIRŠANU 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

*** 

=========================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Sēdi slēdz plkst. 10.20 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                             

Sēdi protokolēja                                                          I.Kalenda  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


